
Башҡортостан Республиҡаһы 
Межгорье ҡалаһы ябыҡ 

административ-территориаль 
берәмеге ҡала округының «Йәшлеҡ» 
спорт мәҡтәбе өҫтәмә белем биреү 

муниципаль автономиялы 
учреждениеһы 

Муниципальное автономное 
 учреждение  дополнительного       
образования Спортивная школа 

«Юность» городского округа закрытое 
административно-территориальное 

образование город Межгорье Республики 
Башкортостан 

ПРИКАЗ 
 

30.08.2024                                                                                                            № 40 
г. Межгорье 

 
О реализации системы наставничества 
педагогических работников  
 

На основании Приказа Министерства образования и науки Республики 
Башкортостан от 14.09.2022 № 2273 «О наставничестве педагогических 
работников образовательных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по реализации  основных и дополнительных 
общеобразовательных программ и образовательных программ среднего 
профессионального образования в Республике Башкортостан»,                  
приказываю: 

 
 
1. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации 

целевой модели наставничества в МАУДО СШ Межгорье (Приложение 1). 
2. Назначить куратором целевой модели наставничества Ковалеву А.А., 

заместителя директора по УВР. 
3. Назначить наставником А.Ф. Сафуанову, тренера-преподавателя.  
4. Сформировать следующие наставнические пары: 
наставник А.Ф. Сафуанова – наставляемый Д.М. Гридневская 
5. Куратору наставнических пар А.А. Ковалевой:   
5.1.  Поддерживать наставническую пару в разработке программы 

наставничества, коррекции и отслеживании результатов. 
5.2.  Отслеживать реализацию плана дорожной карты. 
5.3.  Отчитываться координатору о реализации цикла наставнической 

работы. 
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Директор           М.С. Прусаков  
 


	О реализации системы наставничества
	педагогических работников

		2024-11-17T23:43:27+0500
	Прусаков Михаил Сергеевич




